
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА» 

301122, Тульская область,  Ленинский район, п. Барсуки,  ул. Пушкина,  д.1 

 тел./факс: 72-95-45  

E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

28 августа 2023 г. № 96-1_ 
 
О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, утверждении положения и плана работы комиссии  
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений  
МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова 
 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений и утвердить ее состав: 
Председатель комиссии: 
- Зиновьева Е.А. – заместитель директора по безопасности. 
Секретарь комиссии: 
- Перевертайло О.В. – документовед. 
Члены комиссии: 
- Полынкина А.Н. – ученица 11 класса; 
- Пархоменко Т.П. – заместитель директора по ВР; 
- Славная К.С. – родительница ученицы 11 класса; 
- Буртанова Ж.С. – родительница ученицы 11 класса; 
- Исраелян К.А. – ученица 11 класса; 
- Храповицкая Е.С. – учитель начальных классов, председатель первичной профсоюзной 

организации. 
2. Ответственному за сайт Зиновьевой Е.А. в срок до 01.09.2023 обеспечить публикацию 

настоящего приказа на официальном сайте МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова 
(приложение № 1). 

4. Утвердить План работы комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова на 2023-2024 учебный год 
(приложение № 2). 

5. Документроведу Перевертайло О.В. ознакомить сотрудников МБОУ ЦО № 13 им. 
Е.Н. Волкова с настоящим приказом в срок до 01.09.2023 г.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                                      Л.А. Кучина 

mailto:barsuki.shkola@tularegion.org

		2024-02-08T09:58:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




